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Listado de ingredientes y alérgenos
Turrones 2024.

Turron de yema tostada.
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YEMA TOSTADA
PASTELERIA

MBS Ny

Ingredientes:

Azlcar, almendra (frutos secos) marcona, agua, yema (huevo) pasteurizada, azlcar antihumedad
(azucar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiapelmazante
(E-551) y antioxidante (E-306 y E-304)), ralladura de limon, ascorbato sodico (E-301i), sal fina,
colorante (almidon de maiz, tartracina E-102* y sal) y vainillina

* El colorante E102 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atencion de los nifios.

Puede contener trazas de soja, leche, gluten, otros frutos de cascara, sulfitos y cacahuetes.

Condiciones de conservacion:

Mantener en lugar fresco y seco.
Peso:
260 g

Informacion nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g
Valor Energético / Energia 1847,80 kJ / 442,1 kcal
Grasas / Lipidos 24,90 ¢
de las cuales saturadas 4,70 g
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Hidratos de Carbono

44,50 g

de los cuales azlcares 44,20 g
Proteinas 10,00 g
Sal 0,04 g
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